
Telefonatat janë falas nga linjat fikse dhe shumica e rrjeteve celulare.

SKLAVËRIA 
MODERNE
ËSHTË MË AFËR
SE Ç’MENDONI JU

VIKTIMAT SHFRYTËZOHEN NË PUNË 
PROSTITUCION DHE PUNË SHTËPIAKE
Viktimat e skllavërisë moderne shpesh trafikohen dhe 
nëpërmjet frikës ose forcës, detyrohen të punojnë 
për pak ose aspak para. Në disa raste, viktimat 
shfrytëzohen seksualisht ose detyrohen të kryejnë 
krime. Skllavëria është më afër se sa mendoni. Ajo 
ndodh gjithkund në botë përfshirë Mbretërinë e 
Bashkuar. 
Nëse jeni viktimë ose njihni dikë që mund të jetë, 
vizitoni modernslavery.co.uk ose për të kërkuar 
ndihmë ose raportuar skllavërinë telefononi linjën e 
ndihmës.
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